
 

LICEO CLASSICO STATALE  

“QUINTO ORAZIO FLACCO” POTENZA 
Via Vaccaro, 36/b – Presidenza 0971/24832 – Segreteria 0971/410072  

E-mail PZPC040004@istruzione.it - PEC: pzpc040004@pec.istruzione.it 

 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

direzione-basilicata@istruzione.it 

All’Ufficio III – Ambito Territoriale per la Provincia di Potenza 

usp.pz@istruzione.it 

Alla Regione Basilicata – Ufficio Sistema Scolastico Universitario 

ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it 

Alla Provincia di Potenza 

urp@provinciapotenza.it 

Alla Prefettura di Potenza 

protocolloprefpz@pec.interno.it 

Al Sindaco del Comune di Potenza 

protocollo@pec.comune.potenza.it 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Potenza 

superiori.pz@istruzione.it 

comprensivi.pz@istruzione,it 

  
Agli Alunni, alle Famiglie degli alunni, al Personale Docente, Al Personale ATA, ai Collaboratori Scolastici 

All’Albo/Al Sito WEB 
 

 

OGGETTO: ORA DI LEZIONE A.S. 2025/2026  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’art. 5 del D.P.R. 275/1999; 

VISTO   l’art. 43, comma 8, del CCNL 2024; 

VISTO   le C.M. n. 243 del 22.9.1979 e n. 192 del 3.7.1980; 

VISTA   la delibera n. del Collegio Docenti del 14/06/2025; 

VISTA   la delibera n. 28 del Consiglio d’Istituto del 27/06/2025; 

TENUTO CONTO la necessità di garantire la regolare attuazione del PTOF; 

VALUTATE  le esigenze di servizio e funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 

VALUTATE  altresì le esigenze di pendolarismo degli alunni, le numerose richieste di uscite 

anticipate dell’a.s. 2024/2025, la necessità di garantire il corretto svolgimento delle  

lezioni; 
 

DISPONE 
 

per l’a.s. 2025/2026 le ore di lezione saranno di 55’ secondo il seguente prospetto: 
 

Entrata in classe 7.55 – 8.05 

I ora 8.05 – 9.00 

II ora 9.00 – 9.55 

III ora 9.55 – 10.50 

IV ora 10.50 – 11.45 

V ora 11.45 – 12.40 

VI ora 12.40 – 13.35 

 

Si specifica che per il corrente anno scolastico non saranno concesse uscite anticipate per trasporti. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Rocco Garramone 

mailto:PZPC040004@istruzione.it
mailto:pzpc040004@pec.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
mailto:usp.pz@istruzione.it
mailto:ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it
mailto:urp@provinciapotenza.it
mailto:protocolloprefpz@pec.interno.it
mailto:protocollo@pec.comune.potenza.it
mailto:superiori.pz@istruzione.it
mailto:comprensivi.pz@istruzione,it



		2025-07-14T11:03:58+0200
	Rocco Garramone




